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EDUKIMI
1987 Dr.sc. (Doktor i shkencave matematike)

Universiteti i Prishtinës, FSHMN
Teza: .“Intrerpolimi I shumëfishtë në hapësirat Hp pa konditën e
Karlesonit”

1984 Mr.sc. (Magjistër i shkencave matematike)
Universiteti i Prishtinës, FSHMN)
Teza: Disa veçori te interpolimit te funksioneve analitike ne
hapësirat te Hilbertit, punim magjistrature, 1984

2003 Profesor i Matematikes, me note mesatare 9.33

KARRIERA PROFESIONALE DHE THIRRJET
AKADEMIKE

1978-1981 Profesor ne gjimnazin “Sami Frashri” ne Prishtine
1981 Asistent ne FSHM, Departamenti i Matematikes,

Universiteti i Prishtinës,
1984 Ligjërues për lenden Gjeometri Deskriptive , Universiteti

i Prishtinës, FSHMN
1988 Është zgjedhur në thirrjen e docent për lëndën e Gjeometrisë

Deskriptive, FSHMN, UP
1994-2001 Është zgjedhur në  thirrjen e profesorit inordinar për lëndën
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POZITAT NË UNIVERSITET
1981-1985 Sekretar i Katedrës se  Matematikes ne FSHMN

1996-1998 Ka qenë  prodekan për qeshtje materiale në Fakultetin
Ekonomik të Universitetit të Prishtinës

2006/09 Zgjidhet Prorektor për burime dhe infrastrukture dhe
zëvendës Rektor në Universitetin e Prishtinës

2009 Zgjidhet Rektor, u.d. I Universitetit të Prishtinës

2009-2012 Anëtar i Këshillit Drejtues te Universitetit te Prishtines

Matematika për ekonomistë në Fakultetin Ekonomik të
Universitetit të Prishtinës në Prishtinë

2012 Është zgjedhur profesor i rregullt për lendet Matematika I dhe
II ne FIEK, UP

1987/89 Ka punuar si profesor në SHLP “Skënderbeu” ku ka mbajtur
lëndën e Algjebrës Lineare .

1997/99 Ka qenë profesor i lëndës së Matematikës në Fakultetin
Ekonomik të Universitetit të Tetovës në Tetovë.

1997/98 Ka mbajtur mësim në shkallën e tretë të Fakultetit të
Xehetarisë dhe Metalurgjisë të Universitetit të Prishtinës, ku
ka ligjeruar lëndën Teoria e Programimit Linear

2002/05 Punoi profesor në Kolexhin Amerikan “Midwestern Baptist
College “ në Pontiac, SHBA.

2005/07 Profesor i lendes se Algjebrës I  ne UP, FSHMN,
departamenti I Matematikes

2007/ 2013 Profesor i asocuar i Matematikes I dhe Matematikës II në
Fakultetin e Inxhinierisë elektrike dhe kompjuterike ( ku
ndodhet edhe tani)

2007/ 2013 Profesor I Matematikes Aplikative ne studimet master te
Fakultetit te Bujqësisë ne UP

2009/2010 Profesor i lëndës Engineering mathematics, (të në gjuhën
angleze në programin e studimeve për thirrjen MASER në
FIEK DHE FIM

LËNDËT E MBAJTURA

1997/99 Ka qenë profesor i lëndës së Matematikës në Fakultetin
Ekonomik të Universitetit të Tetovës në Tetovë.2008-2013 Profesor i lendes Metodat Matematikore ne Inxhinieri ne

nivelin master ne FIEK, UP
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3. Xhevat Z. Krasniqi, Huseyin Bor, Naim L. Braha and Marjan Dema, “ On Absolute Matrix
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501

4. Dr Marjan Dema. “On a Problem of Multiple Interpolation in Hp  Spaces.” – Liet. Matem.
Rink., Vilnius, Lithuania.1985

5. Dr Marjan Dema. “Një problem mbi interpolimin në Hapësirat Hp”- Buletini I FSHMN,
Prishtinë 1995

6. Dr Marjan Dema, . “Interpolimi I shumëfishtë mbi hapësirat Hp”. – Buletini I FSHMN,
Prishtinë 1995

7. Dr Marjan Dema. “Mbi interpolimin e shumëfishtë më peshë në klasat Hp(p≥1)”.
Kërkime, Prishtinë 1997

8. Marjan Dema. “Disa veçori të interpolimit të funksioneve analitike në hapësirat të
Hilbertit”,punimi I magjistraturës, Prishtinë 1984

9. Marjan Dema.“Intrerpolimi I shumëfishtë në hapësirat Hp pa konditën e Karlesonit.,
punim I disertacionit të doktoratës, Prishtinë 1987.

TEKSTET UNIVERSITARE
1990 Dr Marjan Dema, Probleme te zgjidhura nga Gjeometria Deskriptive,

Prishtinë (dispense)
1995 Dr Marjan Dema, Dr Fuat Rizvanolli. Matematika për ekonomistët,

Prishtinë 1995
1997 Dr Marjan Dema, Dr Nexhat Muhaxheri, Testet për provimin

klasifikues, Prishtinë, 1997

ANTARËSIMI NË SHOQATA
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GJUHËT
Shqip – gjuhë amtare
Angleze - shkëlqyeshëm
Serbo kroate–mire
Gjermane - njohuri për konverzacion themelor

PJESEMARRJA NE KONFERENCA SHKENCORE
2007 . Oakland: 19-22 July, 2007. ACA ne Rochester Hills, Michigan ,

USA.
2008 Vlore: 26-27 Maj, 2008.  Konferenca e Vlorës per Algjebër, Vlore,

Shqipëri
1985 Kongresi I VIII-të I Matematikanëve, Fizicienteve, dhe

Astronomëve të Jugosllavisë , Prishtinë 23-27 shtator, 1985 me
kumtesën:
„ Zgjidhja e një problemi të interpolimit të shumëfishtë në
hapësirat Hp(≥1) pa konditën e Kalesonit.
„Gaining Knowledge for development of Master Mecatronics“,
Grac, Austria, Tetor 10-17 Tetor 2009

Prishtinë, Maj 2013


